Prefeitura Municipal da Estância Turística de Holambra
C.N.P.J. 67.172.437/0001-83 – www.holambra.sp.gov.br

Capital Nacional das Flores
Av. Mauricio de Nassau, 444 – Fone: (19) 3802-8000 - CEP: 13.825-000 – HOLAMBRA/SP

PORTARIA Nº 128 /2021

NOMEIA O CONSELHO MUNICIPAL DE
ACOMPANHAMENTO E CONTROLE
SOCIAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO
E DESENVOLVIMENTO DOS
PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO -
FUNDEB

FERNANDO HENRIQUE CAPATO, Prefeito Municipal da Estância Turística de
Holambra, Estado de São Paulo, no uso de suas competências e atribuições legais,
especialmente a Lei Municipal nº 989, de 19 de março de 2.021.

R E S O L V E:

Artigo 1º - O Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do
Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos
Profissionais da Educação – “CONSELHO DO FUNDEB”, de que trata a Lei
Municipal nº 989, de 19 de março de 2.021, e pela Lei Federal n° 14 113, de 25 de
dezembro de 2020, fica constituído, com as nomeações a seguir discriminadas:

I – Representante da Diretoria Municipal de Educação, indicado pelo Poder Executivo
Municipal:

TITULAR: Adriana Maria Batista de Souza
CPF: 696.305.776 - 15

SUPLENTE: Priscila Rodolfo Mazotti
CPF: 349 563 228 - 01

II – Representante do Departamento Municipal de Finanças, indicado pelo Poder
Executivo Municipal:

TITULAR: Rodolfo Domingues da Silva Pinto
CPF: 325.750.608 - 26

SUPLENTE: Fábio Adriano de Lima
CPF: 056.155.766 - 77

III – Representante dos Professores das Escolas Públicas Municipais, eleito pelos
respectivos pares:

TITULAR: Fátima Lídia Zeferino
CPF: 483 601 556 - 15

SUPLENTE: Simone Rezende Salgado Vicente
CPF: 158 583 808 - 08

IV – Representante dos Diretores das Escolas Públicas Municipais, eleito pelos
respectivos pares:

TITULAR: Lúcia Helena Baião Carrilho
CPF: 054 887 898 - 63

SUPLENTE: Sheila Fabiana Bonano Fernández
CPF: 137.885.368 - 70

V – Representante dos Servidores Técnico-administrativos das Escolas Públicas
Municipais, eleito pelos respectivos pares:

TITULAR: Telma Lourenço da Silva Santos
CPF: 266.596.808 - 88

SUPLENTE: Claudia Barbosa
CPF: 341 310 208 - 74

VI – Representantes dos Pais dos Alunos das Escolas Públicas Municipais, eleitos pelos
respectivos pares:

TITULAR: Sandra Luzia Pinheiro
CPF: 167 508 478 - 54

SUPLENTE: Angelita Peres
CPF: 408 554 178 - 11

TITULAR: Regiane Iost de Morais
CPF: 332 716 698 - 64

SUPLENTE: Nayra Cristiane Mariano
CPF: 426 891 728 - 44

VII – Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública, emancipados e eleitos
pelos respectivos pares:

TITULAR Ruth Martins Laurentino da Silva
CPF: 079 108 114 - 11

SUPLENTE: Camile Vitória de Araújo Custódio
CPF: 504 776 068 - 57

TITULAR: Ivone dos Santos Rodrigues
CPF: 278 431 218 - 62

SUPLENTE: Osmarina Garcia da Silva
CPF: 249 688 188 - 66

VIII – Representante do Conselho Tutelar, indicado pela respectiva entidade:
TITULAR: Aparecida Pratis Magalhães

CPF: 223 623 888 - 67

SUPLENTE: Tatiane Cristina de Oliveira dos Santos
CPF: 304 419 268 - 43

IX – Representante do Conselho Municipal de Educação, indicado pela respectiva
entidade:

TITULAR: Magali Aparecida Buani
CPF: 085 669 128 - 37

SUPLENTE: Janecleia Lourenço Giacometti
CPF: 343 686 588 - 50

X – Representantes de Organização da Sociedade Civil, indicado pela respectiva
entidade:

TITULAR: Vera Lúcia Barbosa Paranhos
CPF: 618 698 808 - 20

SUPLENTE: Leonor Campos Maud
CPF: 432 707 866 - 20

TITULAR: Olivia Marques Lima
CPF: 253 253 288 - 24

SUPLENTE: Maria Heloisa Feltrin Pedrazzi
CPF: 298 438 218 - 82

Artigo 2º - Os designados executarão todas as tarefas pertinentes às suas
funções.

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e/ou
afixação, retroagindo seus efeitos legais a partir de 25/03/2021.

Artigo 4º - Revogam-se disposições em contrário.

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Holambra, 30 de março de 2021.

FERNANDO HENRIQUE CAPATO
Prefeito Municipal

Publicado por afixação, no quadro próprio de editais na sede da Prefeitura Municipal da
Estância Turística de Holambra na data supra.

GRASSI BARBOSA GOMES FREITAS DE SOUZA
Diretora Administrativa